

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 19/2022
	Processo Adm.: 104/2022 Data do Processo: 09/11/2022

CNPJ: 82.814.260/0001-65 **Telefone:** (49) 3558-0451
Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro
CEP: 89669-000 - Ipira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 104/2022
b) Nr. Licitação: 19/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 07/12/2022
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas, visando O REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção para atender as necessidades das secretarias, em relação a reformas e manutenção de demarcação de vias, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo A deste Edital.*

Lote: 1

Participante: Felipe Dias Moura de Oliveira- MEI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tinta Cinza médio acetinado 18L - Tinta Cinza médio acetinado 18L	5,000	UN	651,83	3.259,15
2	Tinta Branco acetinado 18L - Tinta Branco acetinado 18L	5,000	UN	539,11	2.695,55
3	Tinta Preto acetinado 18L - Tinta Preto acetinado 18L	5,000	UN	637,13	3.185,65
4	Esmalte preto 3,6 L - Esmalte preto 3,6 L	5,000	UN	151,93	759,65
				Total do Participante:	9.900,00

Lote: 2

Participante: Jones Valcarenghi - ME

5	CIMENTO 50KG - CIMENTO 50KG	675,000	SC	42,93	28.977,75
6	AREIA - AREIA	120,000	M³	235,00	28.200,00
7	TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 CM - TIJOLO 06 FUROS 9X14X24 CM	7,000	UN	1.290,00	9.030,00
8	TIJOLO 09 FUROS 14x19x29 CM - TIJOLO 09 FUROS 14x19x29 CM	7,000	UN	2.433,33	17.033,31
9	Barra de ferro 10mm 3/8 - Barra de ferro 10mm 3/8	55,000	BARRA	68,16	3.748,80
10	Barra de ferro 8mm 5/16 - Barra de ferro 8mm 5/16	45,000	BARRA	44,49	2.002,05
11	Barra de ferro 4/2 - Barra de ferro 4/2	55,000	BARRA	17,32	952,60
12	PREGO 17x27 - PREGO 17x27	65,000	KG	18,75	1.218,75
13	PREGO 18x30 - PREGO 18x30	50,000	KG	18,85	942,50
14	PREGO 25x72 - PREGO 25x72	55,000	KG	22,72	1.249,60
15	PREGO 24x60 - PREGO 24x60	40,000	KG	23,96	958,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CIMENTO 25KG - CIMENTO 25KG	115,000	SC	26,27	3.021,05
Total do Participante:					97.334,81

Lote: 3**Participante: PEDREIRA ARCO IRIS LTDA**

17	Brita nº 01 - Brita nº 01	550,000	M³	97,50	53.625,00
18	Brita nº. 02 - Brita nº. 02	500,000	M³	97,50	48.750,00
19	PO DE BRITA - PO DE BRITA	255,000	M³	112,50	28.687,50
20	BRITA GRADUADA - BRITA GRADUADA	280,000	M³	102,50	28.700,00
21	Pedrisco Limpo - Pedrisco Limpo	230,000	M³	97,50	22.425,00
22	Rachão de Pedra - Rachão de Pedra	130,000	M³	94,50	12.285,00
Total do Participante:					194.472,50

Lote: 4**Participante: ANDERSON JOSE PALUDO**

23	Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor BRANCA, padrão 70,000 NBR 11.862, 18L - Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor BRANCA, padrão NBR 11.862, 18L		BD	411,10	28.777,00
24	Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor AMARELA, padrão 40,000 NBR 11.862, 18L - Tinta demarcatória a base de resina acrílica cor AMARELA, padrão NBR 11.862, 18L		BD	411,125	16.445,00
25	Solvente para tinta demarcatória, 18L - Solvente para tinta demarcatória, 18L	50,000	LT	295,56	14.778,00
Total do Participante:					60.000,00

Lote: 5**Participante: COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA.**

26	Bloco 9x19x39 - Bloco 9x19x39	1.500,0	UND	3,35	5.025,00
27	Bloco 14x19x39 - Bloco 14x19x39	3.500,0	UND	3,75	13.125,00
Total do Participante:					18.150,00

Total Geral: 379.857,31

Ipira, 07/12/2022

.....

Marcelo Baldissera
Prefeito Municipal

.....

Assinatura do Responsável